

Wydawanie codzienne... Cena 30 centów...

GAZETA LWOWSKA

Za inserty... Cena 30 centów...

Prenumerata na „Rokach tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., w przesyłce pocztową 5 złr. w.

Nr 77.

Czwartek 2. Kwietnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 1. kwietnia. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby deputowanych rady państwa przyjęto...

Część urzędowa.

Ustawa z dn. 29. marca 1868. Względem dalszego poboru podatków...

Za zgodą obu izb rady państwa uznaje za stosowne rozporządzić co następuje:

- Art. 1. Ustawa z dn. 31. grudnia 1867 (D. U. z r. 1868 Nr. 1) udzielone ministerstwu upoważnienie...

- Antersperg m. p. Thaile m. p. Plener m. p. Hasner m. p. Potocki m. p. Giska m. p. Herbst m. p. Brestel m. p. Berger m. p.

Dnia 15. b. m. o godz. 10 przed południem odbył się w sali domu bankowego przy ulicy Singera...

za czas od d. 1. kwietnia do końca czerwca 1868. wina dla królestw i krajów reprezentowanych w Izbie państwa.

Część nieurzędowa.

Projekt ustawy względem podwyższenia klasy dyet i ustalenia prasy dla adjunktów sądowych...

Za zgodą obu izb rady państwa uważam za stosowne rozporządzić:

- §. 1. Od dnia ogłoszenia niniejszej ustawy mają być adjunki przy sądach pierwszej instancji przeniesieni do drugiej klasy dyet...

Na posiedzeniu izby niższej sejmu węgierskiej w dn. 30. z. m. przysługujący oznajmił, że należało od prezidenta sejmu kroackiego zapytanie...

Ministrym przedłożono izbie do załatwienia następujące projekta ustaw: względem oznaczenia terminu, od którego ustawy zaczynają obowiązywać...

Następnie komitet piętnastu zidał wprawo co do projektu ustawy względem zwrotu podatku konsumcyjnego...

Na konferencji stronnictwa Deaka w d. 30go z. m. minister skarbu przedłożył okazy próbne węgierskich monet złakowych srebrnych po 10 i 20 krajców...

Przaska „Politik” zamieściła następujący telegram z Pesztu z dn. 29. marca: „Wysoką osobą, która przybyła przed kilkoma dniami z Bzumu do Cesarza...

Wobec powyższego doniesienia musimy dla aprobowania faktów nadmienić na podstawie najdokładniejszych wiadomości, że przyjazd wymienionego byłego ministra belgijskiego hr. Beaufort z Bzumu do Wiednia i podróz jego do Pesztu nastąpiły z zupełną wiedzą J. Exc. kanclerza. Z tego faktu można wyciągnąć wniosek pod względem prawdziwości podanego powyższego telegramu.

Do przyszłej walki w parlamencie angielskim o kwestyę irlandzką przystąpił w sprawie oba stronnictwa. Stronnictwo konserwatywne przez swoich zwolenników zbiera w całym kraju podpisy na petycję wymierzoną przeciwko rezolucji Gladstona...

Disraeli stara się rozbroić nieprzyjaciół kościoła angielskiego w Irlandji jeszcze przed rozpoczęciem wielkiej debaty irlandzkiej. Na posiedzeniu izby niższej w dniu 27. marca zapowiedział przed jednego z najstarszych kolegów swoich, mianowicie przez lorda Stanleya poprawkę, która rezolucji Gladstona z góry zamyka drogę...

Na posiedzeniu izby niższej parlamentu angielskiego w dniu 30go marca motywował Gladstone w półtoragodzinnej mowie rezolucję względem zniesienia irlandzkiego kościoła państwa. Mowę jego przyjęła lewica oklaskami. Stanley uzasadniał przytoczoną powyżej poprawkę, którą przyjęła lewica oklaskami. Następnie popierało kilka mówców Gladstona i Stanleya. Cranborne potępił półowocność rzędu. Debata została odroczone.

Rząd angielski otrzymał depeszę z Antofa z d. 9. z. m. z następującymi doniesieniami: Główna kwatery i pierwsza Brygada miały wyruszyć d. 11. z. m. do Achańj i stanąć tam d. 16. Stan armii i pomysły. Jeńcy do 17. lutego mieli się dobrze. Król Teodor przeżywa z artylerją w Atalanie.

„Constitutionnel” zapewnia, że wszystkie zte wroby wywodzące z utworzenia ruchomej gardy narodowej we Francji po pierwszej wielkiej próbie rewizji okazały się mylnymi. Władze, powiada „Constitutionnel” były zresztą tylko głosem gwałtownej opozycji i krytyki kół nową ustawę w izbie. Wyraz jednak przesłał próbę i wszystkie słutecznie wyrażone obawy okazały...

się płonem. Komisya wysadzona do rewizji, ukończyła swoje roboty w całym cesarstwie i wszędzie przeprowadziła je spokojnie i w porządku. Zapal młodych ludzi odpowiadał najzupełniej ich patryotyzmowi. Wprawdzie zdarzyły się w kilku ludniejszych miastach zaburzenia, które jednak wywołali, albo zdawna już podejrzani i poprzednio już karani ludzie, albo indywidualnie nieprzyjaźni cesarstwu i jego instytucjom. „Constitutionnel“ zapisuje z zadowoleniem fakt, że rząd i władze tak stanowczo i szybko wszelkie niepokoje przytłumiły. Francya znowu doświadczyła, że może liczyć na swój rząd, a rząd może liczyć na naród.

O rozruchach w Bordeaux donoszą dzienniki co następuje: Przed sądem policyi poprawczej w Bordeaux dnia 25. z. m. wytoczoną została sprawa z powodu nowego rozruchu. Przed krótkami sądu stawało dziewięciu obwinionych: Pierwszy z nich Lomert, był według zeznania świadków i komisarza policyi, który został w rozruchu moeno poraniony, przywódcą zaburzenia. Wypierał on się uporczywie wszelkiego udziału w rozruchu, pomimo tego jednak został skazany na trzy lata więzienia i utratę prawa wyborczego na lat dziesięć, a oprócz tego oddany na pięć lat pod dozór policyjny. Sługa sądowy przyniósł jako corpora delicti kilka grubych kijów i chorągiew czerwoną z napisem: Tant que Saint Nicols sera, jamais garde mobile ne sera. Drugi obżałowany Caseoni, 22 lat liczący, zachowywał się dotąd bardzo przykładnie, i zdaje się być skruszonym. Skazany został na 15 miesięcy więzienia i na utratę prawa głosowania na lat 5. Trzeci obżałowany 18letni Berner obwiniony jest, że gdy niesiono czerwoną chorągiew, zawołał: niech żyje rzeczpospolita! Nadto miał on pobić ajenta policyjnego. Ponieważ tego pobicia nie zdołano mu dowieść, skazany został tylko za inne przestępstwa na 10 dni więzienia. Czwarty obżałowany Thirion prowadził zawsze życie niemoralne. Zarzucają mu pobicie komisarza policyi, lecz dwie dziewczęta składają przekonujące dowody, że podczas rozruchu Thirion był chory i one go pielęgnowały, w skutek czego został uwolniony. Piąty obżałowany Albert uwolniony został dla braku dostatecznego świadectwa. Szósty Condere, który potrafił komisarza policyi i wołał „niech żyje rzeczpospolita“, za co skazany został na 6 miesięcy więzienia; siódmy zaś Gueyroad na 3 miesiące więzienia. Ósmy Bathome, 26 lat liczący, już 6 razy karany za kradzież i oszustwo, zasądzony został na 1 rok więzienia i oddany na 5 lat pod nadzór policyjny, nakoniec dziewiąty Goillan, który pobił komisarza policyi, skazany został tylko na 4 miesiące więzienia ze względu, iż dotychczas prowadził się przykładnie.

Towarzystwo przyjaciół pokoju, które mając już 7000 członków, ukonstytuowało się, wydało w Havre drugą odezwę pod tytułem „l'Union de la Paix“, z wezwaniem do najliczniejszego udziału. Na zewnątrz reprezentuje towarzystwo tymczasem rada zawiadowcza, która z siedziby swojej w Havre wydała odezwę następującą: „Nikt nie jest upoważnionym, być wykonawcą własnego prawa, a zasada ta, której się dzisiaj trzymają pojedynczy członkowie społeczeństwa w krajach cywilizowanych, powinna się naturalnem następstwem rozciągać także na wszystkie stosunki międzynarodowe. W nadziei, że utworzenie międzynarodowego prawa wynikającego z wspólnego interesu narodów, nadałoby sporom dyplomatycznym równie zbawienny zwrot, jak księgi ustaw pojedynczych narodów nadały sporom indywidualnym, przeczoby stopniowo zapobieżono złemu, jakie wojna za sobą pociąga, członkowie towarzystwa starać się będą o jak największe rozszerzenie unii pokoju. Celem towarzystwa jest połączyć wszystkich zwolenników wypowiedzianej myśli i w całym świecie skupiać sympatyę dla niej, zebrać jak największą liczbę subskrybentów dla dokonania prac ogłaszać się mających pod kierownictwem towarzystwa, wywołać badania kwestyi prawa międzynarodowego u wszystkich ludów, dla utworzenia drogi zaprowadzeniu międzynarodowego sądu rozjemczego. Zgłoszenia i listy przyjmują się pod adresem drukarni T. Leclerc w Havre Cour Napoleon 174“. Towarzystwo będzie się składać z „założycieli“, którzy złożą 50 franków jednorazowo a 5 fr. rocznie, „subskrybentów“ płaćących rocznie 5 fr. i ze „zwolenników“, od których przyjmowane będą dowolne choćby i najmniejsze datki a nawet tylko podpisy i moralne poparcie.

„Osservatore Romano“ donosi o aresztowaniu w Rzymie kilku osób, które usiłowały namawiać żołnierzy papieskich do dezercyi. Według tego dzien-

nika emisaryusze z rozmaitych stron przybywają do Rzymu w celach politycznych.

Wiadomości z Hiszpanii są ciągle niepokojujące. Zaprowadzenie stanu oblężenia w górnej części Katalonii i Arragonii miało swoją przyczynę; nie chodziło tu o przemyślnictwo, jak to urzędowe oświadczenia madryckie głosiły, lecz o pokonanie politycznych brygantów, którzy się w górzystych tych okolicach znowu wzmoogli. Małe, ale liczne oddziały brygantów krążą po okolicy, niepokoją wojska królewskie, rabują kasy gminne i żyją kosztem publicznym. Trwoga, jaką te bandy rozsiewają, ogarnęła i południowe prowincye, a do Madrytu zdążają tysiące ludzi, szukając schronienia. Mówią, że w stolicy i w Barcelonie ma być także wkrótce zaprowadzonym stan oblężenia. „Currier Français“ wspomina o pogłosce, podług której hiszpańscy generałowie i oficerowie mieli popuszczać siedziby swe we Francyi, wskazane im po ostatnich ruchach rewolucyjnych i udać się do Katalonii, aby objąć dowództwo oddziałów, które się tam potworzyły.

Kongres hiszpański odrzucił 121 głosami przeciw 29 poprawkę deputowanego Luarca żądającą aby wydatki w żadnym razie nie przekroczyły dochodów i aby koszta administracyi zmniejszone zostały o 29 milionów.

W Granadzie zniesiono pod d. 30. z. m. zaprowadzony tamże stan oblężenia.

Kronika.

(Nowiny dworu.) Jak donoszą z Peszu Najj. Pani ma się ciągle jak najlepiej. D. 25. z. m. Jej Ces. Mość odbyła spowiedź św. Rozwiązanie Najj. Pani ma nastąpić pomiędzy 1. a 6. kwietnia. Królowa neapolitańska Marya przywiozła cesarzowej z Rzymu drogiecenną relikwię, którą jej ojciec św. dał własnoręcznie przy pożegnaniu dla cesarzowej Elżbiety, przesyłając zarazem monarchini krajów austriackich błogosławieństwo apostołskie. Słychać, że za ten dowód szczególniejszy łaski apostołskiej cesarzowa przesłała Ojcu św. w drodze telegraficznej swoje podziękowanie. Królowa neapolitańska mając być chrześną matką spodziewanego potomka cesarskiego uczy się pilnie formuł przy chrzcie używanych w języku węgierskim, ponieważ ceremonia odbędzie się w tymże języku.

(Sprostowanie omyłki drukarskiej.) W doniesieniu o nabożeństwie odbyć się mającym w razie szczęśliwego rozwiązania Najjaśniejszej Pani, zamieszczonem w 75. numerze naszej Gazety z dn. 31. z. m. a mianowicie w ostatnim ustępie tegoż, zaszła omyłka druku, przez wymienienie poniedziałku wielkanocnego zamiast niedzieli, przeto tutaj ten ustęp, już jak należy sprostowany, powtarzamy:

Podobnie, jeżeli strzały działowe dane będą w jednym z dni Wielkiego tygodnia od środy (8. kwietnia) zrana, do Wielkiej niedzieli zrana, Te Deum będzie odspiewane w Wielką niedzielę o godzinie 6. wieczór. Jeżeli nakoniec szczęśliwe rozwiązanie Najj. Pani zostanie ogłoszone w Wielką niedzielę popołudniu, odspiewanie Te Deum nastąpi w Wielki poniedziałek o godzinie 9. zrana.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Budżety na rok 1868 (Dokończenie). Sprawozd. radny p. Wild. 2) Akt licytacyi względem wystawienia budynku na zakład publiczny wag i miar. Sprawozd. radny p. Żaak. 3) Powołanie zastępcy do Rady. 4) Obrachunek dotyczący nakładu arytymetyki Moenika. 5) Wnioski sekeyi V. co do obywateli nie mogących brać udziału w czynnościach Rady z powodu interesów z miastem. Sprawozd. radny p. Ignacy Lewakowski. 6) Wnioski sekeyi II. z powodu dostrzeżonych uchybień w poborze placowego na tarle. Sprawozd. radny p. Dr. Gnoiński.

— Wezorajszy „Dziennik Lwowski“ zdając w artykule wstępnym sprawę z obrad walnego zgromadzenia akcyonaryuszów galic. banku hipotecznego zarzuca komisarzowi rządowemu p. Gniewoszowi, że w ciągu rozpraw tego zgromadzenia popełnił „zasadnicze usterki.“ Zarzut ten ogólnikowo wyrzeczony niezem niejest uzasadniony. Według §. 93. statutów galic. banku hipotecznego „komisarz rządowy ma prawo zaprotestowania przeciw każdej uchwale Dyrekeyi, Rady nadzorczej i walnego zgromadzenia, jeżeli sądzi, iż ta uchwała narusza lub przekracza statuta. Wykonanie takiej uchwały, wymaga decyzji wyższej władzy; dopóki ta decyzja nienastąpi, wykonanie pozostaje w zawieszaniu.“ Owóż w walnym zgromadzeniu akcyonaryuszów banku hipotecznego odbytem we wtorek nie tylko jak wiadomo, nie zapadła żadna uchwała któraby się w czemkolwiek sprzeciwiała statutom, ale nawet niepowzięto żadnej uchwały, któraby zaraz miała wejść w wykonanie. Wszystkie bowiem uchwały powzięte na tem zgromadzeniu wymagają zatwierdzenia czyli decyzji wyższej władzy. Niebyło przeto najmniejszego powodu, ażeby komisarz rządowy, którakolwiek z powyższych uchwał na moey przysługującego mu prawa systemał. Zarzut więc „Dziennika Lwowskiego“ komisarzowi rządowemu p. Gniewoszowi uczyniony, zdradza co najmniej niedostateczne obeznanie się szanownego sprawozdawcy „Dziennika Lwowskiego“ ze statutami galic. Banku hipotecznego.

(Stowarzyszenie urzędników w.) Ponieważ na posiedzeniu w dniu 29go z. m. członkowie stowarzyszenia urzędników rządowych i prywatnych nie zgromadzili się

w liczbie do głosowania potrzebnej, zapowiedział wydział na dzień 5. kwietnia nowe posiedzenie, odbyć się mające o 5tej godzinie po południu w ruskim domu narodowym na Iszem piętrze, upraszając szanownych członków, aby jak najliczniej zgronadzili racyli.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Sfałszowanie wexla. Dnia 26go i 27go z. m. stawali przed kolegium 5 sędziów (prez. radca sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarz. zast. prok. pań. p. Budzynowski, obrońcy pp. prof. Dr. Ruff i adw. Dr. Hoenigsmann) Eugeniusz Teimer, pocznistrz z Gródka, b. zawiadowca stajni pocztowej we Lwowie, 37 lat, ojciec 3 dzieci; Leib Noe Rosenstrauch, machlerz ze Lwowa, 34 lat, ojciec 1 dziecka, Chaje Durdik Altenberg (vulgo Moszkowa, machlerka ze Lwowa, 31 lat, matka 4 dzieci, i Izaak Hand, wexlarz ze Lwowa, 32 lat, ojciec 5 dzieci. Z zaskarżenia wniesionego przez zastępcę prokuratora dowiadujemy się co następuje: Przed dość dawnym czasem sąd krajowy otrzymał list bezimienny, donoszący, że Teimer przez sfałszowanie akceptów na wexlach wyłudził sumę 70.000 złr., i wymieniający 4 izraelitów, u których te sfałszowane wexle mogą być znalezione. Rzeczywiście znaleziono u nich 8 takich wexli sfałszowanych, opiewających na rozmaitych tutejszych obywateli i dyrektora poczty. Aresztowano Teimera, a w skutek jego zeznań także powyższe osoby, ale po przeprowadzeniu śledztwa wszystkich, z wyjątkiem Altenberga, puszczone zostały tymczasowo na wolną nogę. Publiczność zgronadziła się na rozprawę bardzo licznie, przyszło także wiele znakomych prawników i wyższych urzędników. Teimer przyznał się do wszystkiego, i utrzymując, że współobciążeni namówili go do sfałszowania podpisów, upewnia jednak, że nie miał złego zamiaru, ponieważ chciał wexle wykupić, a tem samem zasłonić od wszelkiej szkody tych, których podpisał. Obrońca Dr. Ruff usiłował także w długiej świetnej mowie dowieść, że tu nie było weale zamiaru narażenia kogokolwiek na straty, a zatem upada zarzut oszustwa. Przeciwno temu oświadczone ze strony prokuratora, że Teimer miał wprawdzie czystego dochodu przeszło 7000 złr. rocznie, ale z początkiem roku 1864 długi jego wynosiły 7000 złr., a z końcem tego roku już 32.000 złr., że zatem powinien był wiedzieć, że wexłów nie będzie mógł wykupić. Nadto wiadomem jest, że jeden z podpisanych tylko przysięgą uratował się od zapłacenia 3 wexłów, a inny był już pisemnie napomniany. Prokuratora żądała zatem skazania Teimera na 2 lata cięż. więz. a uwolnienia trzech współwinnych, ponieważ dowód ich winy nie jest zupełny. Sąd wszystkich czterech uznał za niewinnych, wychodząc z tej zasady, że Teimer przy sfałszowaniu wexli nie miał na celu wyrządzenia szkody tym, których podpisywał, jakoż rzeczywiście nie ponieśli strat. Prokuratora zapowiedział rekurs.

(Na budowę kościoła wotywnego w Wiedniu) wpłynęło w drodze składek do c. k. urzędu powiatowego w Zbarażu 49 złr. 10 c. w. a.

(Pożary.) W Lutowskich w pow. samborskim, d. 7. z. m. spaliły się skutkiem nieostrożności 3 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; szkoda wynosi 1500 złr. W Wołowcu w pow. gorlickim spłonął d. 19. z. m. z przyczyny niewiadomej dom włościański i należące do niego budynki gospodarskie a między nimi stajnia z 4 sz. bydła; szkoda wynosi 350 złr. D. 22. z. m. spalił się w Rakowie w pow. dolinańskim dom włościański wartości 40 złr. przyczyna pożaru nie jest wiadoma. W Kluczowie małym w pow. kołomyjskim, d. 23. z. m. spalił się dom izraelity, zaasekurowany; szkoda wynosi około 700 złr. ogień miał być podłożony. W Prowale w pow. żółkiewskim spalił się d. 24. z. m. dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; przyczyna pożaru nie jest wiadoma.

(Towarzystwo przyjaciół oświaty.) W Krakowie zawiązało się za staraniem p. Franciszka Trzecińskiego „Towarzystwo przyjaciół oświaty“, którego cele i zadanie mieszcza się w §. 1. statutów tak opiewających: „Celem Towarzystwa jest rozszerzenie oświaty w narodzie. Podniesienie oświaty w ludzi, jest szczególnem Towarzystwa zadaniem.“ Towarzystwo zamierza zająć się głównie wydawnictwem dzieł nankowych, tudzież elementarnych i popularnych. Zakładanie szkół nie mieści się w liczbie środków Towarzystwa. Na teraz przestajemy na tej krótkiej o zawiązaniu się Towarzystwa wzmiance.

(Wiadomość bibliograficzna.) Wyszedł w Krakowie pierwszy zeszyt czasopisma wydawanego pod redakcyą Wydziału Prawa i Umiejętności politycznych w Uniwersytecie Jagiellońskim. Czasopismo to wychodzi już czwarty rok, lecz wydawane było dotąd w cienkich zeszytach, a teraz zamieniwszy się w kwartalnik, wyszło w formie poważnej książki, przez co artykuły w niem zamieszczone nie potrzebują już być rozdrabiane i mogą obejmować całkowite rozprawy.

(Przemysł z łodzijski.) Wiadoma rzecz, że wszystko na świecie można określić: okręt, budynek, forteca; ale określić pociąg na drodze żelaznej podczas gdy jest w biegu i gdy złodzieje nie znajdują się na nim, może się zdawać niepodobieństwem, — jednak da się i to zrobić, jak doświadczenie nauczyło. W tych czasach wiele się po Europie wozi zboża i maki w workach, po drogach żelaznych. Przy jednej z takich dróg, nocą stawali przemysłni złodzieje i kradli worki naładowane z przebiegającego odkrytego wagonu, za pomocą bardzo prostego sposobu chociaż i ryzykownego nieco. Przyrząd ten składa się z linki zaopatrzonej w jednym końcu haczykiem, w drugim rodzaju kotwicy. Zarzucono ręcznie haczyk na wagon wiozący worki ze zbożem, więźnię w worku, a kotwica wlokąc się za pociągiem, zaczepia się nareszcie gdzieś na drodze; lina się wypręża i ściąga worek. Jedną z link tak zarzuconych urwała się od kotwicy i nauczyła kogo należy, że wszelkie towary trzeba wozic zakrytymi wagonami, dopóki i na nie sposób się nie znajdzie. Niech

tylko jazda balonami się upowszechni, a znajdują się złodzieje na okradanie balonów bujących w powietrzu.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W drugiej połowie marca 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns for locations (Sanok, Drohobycz, Sambor, Sokal, Tarnopol) and various grain types (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, etc.) with prices in Austrian currency.

Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie. Stan wkładek był z dniem 29go zhr. c. lutego 1868 3,972.704 68

Ostatnia poczta.

Wiedeń, 31. marca. „Gazeta wiedeńska“ donosi, że Ich Excel. pp ministrowie Dr. Brestel i Dr. Herbst powołani zostali do Najj. Pana do Budy i udają się tam jutro po południu pospiesznym pociągiem.

Paryż, 1. kwietnia. Depesze z Grenobli donoszą, że wczoraj zaszyły tam (nie w Genewie jak mylnie doniesiono w wczorajszym telegramie Gazety Lwowskiej) chwilowe zamieszki. 300 młodzieży śpiewało pieśń marsylijską przed prefekturą i pałacem biskupim.

Charleroi, 31. marca. Wzburzenie trwa ciągle. W wielu kopalniach zaprzestano znów robót i zachodzi obawa nowych niepokoїв.

Genewa, 31. marca. Zamierzone porozumienie między majstrami i czeladzią nie powiodło się. Wielu robotników opuściło warsztaty. Załoga wzmocniona.

Florenca, 1. kwietnia. Dzisiejsza „Italia“ donosi, że bar. Malaret, poseł francuzki, odjeżdża jutro do Paryża, dokąd miał być zawezwany przez Cesarza.

London, 31. marca w nocy. Dzisiaj wieczór toczyły się dalej rozprawy nad rezolucjami Gladstona. Izba była pełna, galerye natłoczone, króliewicz znajdował się w izbie. Bright przemawiał w świetnej mowie za zniesieniem urzędowego kościoła w Irlandyi.

Washington, 30. marca. Dzisiaj rozpoczął się proces prezydenta Jonsona.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 1. kwietnia. Hotel George: PP. Hr. Raimondi Alex., c. k. podpułk, z Tarnowa. — Hr. Dembowski Zyg., z Hakiytnic. — Obniński K., z Szeptyc.

Hotel europejski: Hoffmann F., c. k. kap., z Leutschau Augustynowicz Br., z Dmytrowic — Oherlyński Wiad. i Juliusz, z Leszkowa.

Hotel angielski: Polanowski St., z Moszkawa — Wilczyński Wł., z Nowego sioła.

Hotel Krakowski: Younga B., z Prusinowa. Pod Nr. 109 1/2: Smalawski Felix, z Uherec.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 1. kwietnia. PP: Br. Marburg Fryd., c. k. pułk., do Rzeszowa. Dworski Alex., adw., do Przemysła. — Domański F., do Huczy. — Łoczyński T., do Milatyna. — Łukasiewicz Jerzy, do Chocimierza. — Hr. Orłowski Alex., do Trupawy. — Br. Poten K., do Olszanki. — Strzyński M., do Chłopa. — Trzycieski T., do Polanki. — Winkowski A., do Dawitkowie.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 1. kwietnia 1868.

Table with columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Wieczór deszcz = 6.00.85.

THEATER.

Dziś (przed. niemieckie) „Ein modernes Verhängnis“, komedya w 1 akcie po raz pierwszy, tudzież nadzwyczajna produkcya czarodziejska prof. St. Romana. Na dochód pana Józefa Lippert.

Jutro (przed. pol.) „Ojciec i córka“, dramat w 4 aktach z niemieckiego; po raz pierwszy.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: E f f e k t a, Uakt. ozn. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, placą, żądają. Includes entries for gold, silver, and various bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30 marca 1868

Table with columns: 1. Bług publiczny, 2. pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, Pożyczka w srebrze 1 1/4 (funt. szt.) zwrotna w 36 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5%.

Table with columns: 3. Lisy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Includes entries for various bonds and bank notes.

Table with columns: B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 złr. Includes entries for various crown bonds.

Table with columns: 3. Lisy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Includes entries for various bonds and bank notes.

Table with columns: 5. Losy. (za sztukę.) Includes entries for various lottery tickets and bonds.

Table with columns: Weksle. (Na 3 miesiące.) Includes entries for various exchange rates.

Table with columns: Kurs złota. Includes entries for gold and silver prices.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 1 kwietnia. Includes entries for telegraphic exchange rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(760) E d y k t. L. 532. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadania niniejszem, że zezwala w sprawie Ferdynanda Jachyma przeciw masie leżącej Franciszki Jachym i współników w celu zniesienia współwłasności realności pod Nrem. 4-103 i 56-104 w Wieliczce po bezskutecznym przedsięwzięciu licytacji w trzech terminach, na przymusową sprzedaż tej realności na dniu 3go czerwca 1868 o godzinie 9tej zrana w tutejszym c. k. sądzie powiatowym pod następującymi używającymi warunkami:

cyjnej jako wadium 10proc. ceny szacunkowej w gotówce, w obligacjach rządowych lub w listach zastawnych towarzystwa kredytowego galicyjskiego według kursu. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze. O czem się zawiadania strony, a wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 23. lipca 1866 r. jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego do tabuli weszli i którymby uchwała pozwalająca egzekucję w czasie lub też zupełnie doręczoną być nie mogła, na ręce p. Zaworskiego w Wieliczce. Z c. k. sądu powiatowego. Wieliczka, dnia 14. marca 1868.

berg wiadomem czyni, iż Pessel Koffler pozew wekslowy przeciw niemu o 242 złr. w. a. z pn. pod dniem 10. stycznia 1868 l. 446 wniosła, który do ustnej rozprawy według prawa wekslowego dekretowanym, oraz p. adwokatowi Przybyłowskiemu jako ustanowionemu kuratorowi wręczonym został. Z rady c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 11. marca 1868. (764) Kundmachung. (1) Nro. 2485. Von Seite des Przemysler k. k. Kreis- als Handelsgerichtes wird im Grunde Nr. 14 des Handels-Gefegbuches zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß zur Bekanntmachung der auf die Handelsregister Bezug habenden Einschaltungen für das Jahr 1868 das Amtsblatt der Wiener Zeitung und die Lemberger öffentliche Zeitung bestimmt wurden. Przemysł, am 12. März 1868.

celem obsadzenia posad urzędników, funkcyjaryuszów i cywilnej straży więzień przy otworzyć się mającym zakładzie karnym w Wisniezu.

I. Jeden Dyrektor w VIII. klasie dyet z pensją roczną w kwocie 1000 złr. w. a. oprócz mieszkania in natura i tytułem ordynaryi 8 sążni twardego i 4 sążni miękkiego drzewa tudzież 50 funtów maczanych świec łojowych.

II. Jeden adjunkt w X. klasie dyet z pensją roczną w sumie 700 złr. w. a. z mieszkaniem in natura i ordynaryą 5 sążni twardego, 3 sążni miękkiego drzew i 50 funtów maczanych świec łojowych.

Dyrektor i adjunkt jako urzędnicy prowadzący rachunki winni złożyć kaucyę w kwocie odpowiedniej ich pensji rocznej.

Obydwa muszą posiadać ogólne humanitarne wykształcenie, gospodarze i umysłowe wiadomości, dzielnosc w rachunkowości i znajomość niemieckiego, polskiego i ruskiego języka; u dyrektora mianowicie szczególny wzgląd miany będzie na dokładną znajomość administracyi zakładu karnego, tudzież na wypróbowane zdolności dzierżenia posady połączonej z kierownictwem.

III. Jeden lekarz domowy z płacą roczną w kwocie 500 złr. w. a., który stopień doktora medycyny i chirurgii udowodnić, nadto we wszystkich gałęziach wiedzy lekarskiej dokładne praktyczne i teoretyczne wykształcenie posiadać winien.

IV. Jeden nauczyciel z roczną płacą w kwocie 350 złr. w. a., który tak nauki elementarne jako też i nauki w innych powszechnie użytecznych wiadomościach udzielać, oprócz tego kwalifikacyę do udzielania nauki muzyki i śpiewu i do pełnienia obowiązków organisty posiadać musi. — Ubiegający się winni nie tylko kwalifikacyę nauczyciela, lecz w szczególności zdolność pełnienia wyż wymienionych obowiązków udowodnić.

V. Organa straży więziennej:

1. Jeden nadzorca więzień (Obergefängniswärter) z pensją roczną w kwocie 400 złr. i mieszkaniem in natura.

2. Jeden nadstrażnik (Oberaufseher) z pensją roczną w kwocie 300 złr. w. a. oprócz mieszkania in natura.

3. Jeden nadstrażnik (Oberaufseher) z pensją roczną w kwocie 260 złr. w. a. i mieszkaniem in natura.

4. Pietnastu (15) strażników więzień po 220 złr. w. a. nagrody rocznej i umieszczenie w zakładzie kary na sposób koszar — lub ekwiwalent za mieszkanie w kwocie 20 złr. w. a.

5. Pietnastu (15) strażników więzień po 180 złr. w. a. nagrody rocznej, nadto umieszczenie w zakładzie kary na sposób koszar lub ekwiwalent za mieszkanie w kwocie 20 złr. w. a.

6. Dziesięciu prowizorycznych strażników więzień z dzienną płacą po 50 kr. w. a., nadto umieszczenie w zakładzie na sposób koszar lub ekwiwalent w kwocie 10 złr. w. a.

Wszystkie organa straży więziennej (V. 1, 2, 3, 4, 5, 6) otrzymują według oznaczonego systemu mundur i bieliznę, tudzież dziennie porcyę chleba 1¹/₂ funta.

Do cywilnej straży więzień mają pierwszeństwo ci wojskowi aspiranci, którzy zanotowanymi są dla służby cywilnej i którzy ściśle moralny, roztropny i poważny charakter, oprócz tego ludzkie lecz zarazem energiczne obejście — nadto ile możności zręczności w jakimkolwiek rzemiośle posiadają.

Od szarzy wymaga się znajomości niemieckiego, polskiego i ruskiego języka, od strażników znajomości przynajmniej dwóch ostatnich języków.

Ubiegający się o te posady winni wnieść podania należycie pokładane, — mianowicie ci, którzy znajdują się w służbie publicznej na drodze władzy przełożonej, inni zaś bezpośrednio do c. k. Nadprokuratury w Krakowie w 4 tygodniach od dnia ogłoszenia trzeciego niniejszego konkursu w Gazecie Lwowskiej.

Z c. k. Nadprokuratury.

Kraków, dnia 23. marca 1868.

(745) **E d y k t.** (3)

L. 580. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do wiadomości, iż w skutek prośby Eizyka Biedermana rozpisuje sprzedaż przymusową następujących sum Mendla Sperlinga własnych, jakoto:

1. sumy 4000 zł. w. a. na realność Wincentego Lenartowicza w Łacku pod Nr. 49. Dom. tom. nov. I. pag. 172 i 173. ciężającej.

2. sumy 5000 zł. w. a. na realności Wincentego Lindera w Wiesendorfie pod Nr. 10 Dom. tom. nov. I. pag. 173 i 174. ciężającej,

3. sumy 4500 zł. w. a. na realności Józefa Ungera w Wiesendorfie pod Nr. 4, a właściwie pod Nr. 6 Dom. tom. nov. I. pag. 174 i 175. ciężającej,

4. sumy 4500 zł. w. a. na realności Filipa Jakóba w Wiesendorfie pod Nr. 13 Dom. tom. nov. I., pag. 176 i 177. ciężającej,

5. sumy 3000 zł. w. a. na realności Michała Słęka w Czermeu pod Nr. 11. Dom. tom. nov. I., pag. 177 i 178. ciężającej,

6. sumy 4000 zł. w. a. na realności Antoniego Swinki i Katarzyny Swinkowej w Łacku pod Nr. 24 Dom. tom. nov. I., pag. 178 i 179. ciężającej, celem zaspokojenia sumy 20000 zł. w. a. Eizykowi Biederman w sporze przeciw Mendlowi Sperling przysą-

dzonej wraz z odsetkami po 6proc. od 21. grudnia 1863 bieżącymi, ludzkiej kosztami w ilościach 2 zł. 67 kr. i 5 zł. 72 kr. w. a. i obecnie w ilości 22 zł. 76 kr. w. a. przynanami przez publiczną licytację, która w trzech terminach, a to: w dniu 18go czerwea, 16go lipca i 20go sierpnia 1868, każdą razą o godzinie 10tej zrana w sali audencyonalnej tutejszego sądu przedsięwzięta będzie pod następującymi warunkami.

1. Każda suma sprzedaje się osobno wraz z procentami i wszystkimi przynależnościami ryczałtowo bez zaręczenia jakiegokolwiek rodzaju za rzeczywistość lub pewność.

2. Za cenę wywołania każdej sumy stanowi się cała suma kapitałna, a każda suma na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej albo przynajmniej za cenę wywołania, na trzecim zaś terminie także niżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę będzie sprzedana.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji jako zakład 5proc. czyli jedną dwudziestą część ceny wywołania gotówką lub papierami publicznymi wedle ostatniego kursu Gazety wiedeńskiej przyjąć się mającemi do rąk komisji licytacyjnej złożyć. Zakład ten przez najwięcej ofiarującego złożony, jeżeli w gotowych pieniądzech, będzie wrachowanym w cenie kupna, jeżeli zaś w obligacjach po złożeniu trzeciej części ceny kupna wedle warunku 4go będzie zwróconym, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu aktu licytacji zostanie zwróconym.

4. Chęć kupienia mającym wolno wyciągi gruntowe sum sprzedawać się mających w sądowej rejestraturze przeprzeć lub w odpisie podnieść.

O tem rozpisaniu licytacji zawiadamia się obydwie strony, dalej właścicieli realności, na których sumy sprzedawane są za hipotekowane, jako to Wincentego Lenartowicza, Wincentego Lindera, Józefa Ungera, Filipa Jakóba, Michała Słęka, Antoniego Swinkę, Katarzynę Swinkową, dalej wierzycieli na owych sumach hipotekowanych, jako to: Dra. Adama Morawskiego i Ksawerę Lenartowicz, nakoniec wszystkich tych, którzyby na jakiejbądź z owych sum po dniu 10. stycznia 1867 jako dniu wydania wyciągów gruntowych prawo jakiej własności lub hipoteki nabyli, niemniej wszystkich właścicieli lub wierzycieli, którymby zawiadomienie o rozpisanej licytacji lub późniejsze uchwały w tym przedmiocie wydać się mające albo weale nie albo w nienależnym czasie doręczone być nie mogły, przez edykta i przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Mieciewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Zielińskiego jednocześnie ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 5. marca 1868.

(736) **E d y k t.** (3)

Nro. 2731. C. k. sąd krajowy Lwowski nieznanemu z miejsca pobytu Izraelowi Gänger wiadomo czyni, że prośzonej przez niego pod dniem 1. sierpnia 1867 do l. 43659 sześciomiesięcznej zwłoczce do usprawiedliwienia prenotacyi prawa dzierzawy na Woykowie Dom. 436, pag. 427, n. 131 on. uskutecznionej uchwałą sądową z dnia 12. października 1867 do l. 54271 zupełnie odmówiono, i że uwiadomienie dla niego o tej odmownej uchwale kuratorowi dla niego w osobie p. adwokata Malego z zastępstwem p. adwokata Hofmana niniejszem ustanowionego doręczonem zostało, któremu on na wypadek przysługującego mu przeciw tej uchwale jakiego prawa lub obrony, potrzebne ku temu środki wezwaniem udzielić, lub sam siebie w tej mierze zastąpić ma.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. lutego 1868.

(743) **Concurs - Ausschreibung.** (3)

Nro. 14320. Im Bereiche der k. k. galizischen Finanz-Landes-Direction ist eine Concepts-Adjuncten-Stelle in der X. Diätenklasse mit dem Gehalte jährlicher 600 fl. öst. W. in Erledigung gekommen.

Gesuche sind unter Nachweisung der erforderlichen Befähigung und der Kenntniß der Landesprachen binnen 4 Wochen bei der Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction
Lemberg, am 20 März 1868.

(749) **E d i c t.** (3)

Nro. 321. Vom k. k. Bezirksgerichte Pilzno wird bekannt gemacht, daß über Ansuchen des J. N. Wallerstein und Leizor Gold, Legterer Gessionär des Isaac Frühling, die executive öffentliche Versteigerung des den Eheleuten Joseph und Marie Olszewskie gehörigen, in Pilzno unter Nr. 221 gelegenen Wohnhauses sammt zwei Stallungen, dann der keinen Labutar-Förper habenden Grundstücke 12 Beeten in der Flur Podsobnie und 30 Beeten in der Flur Zaskarpie zu Pilzno wegen den Wittstellern schuldigen, aus der größeren Summe per 981 fl. öst. W. herrührenden Restbetrages per 641 fl. öst. W. s. R. G. bewilligt und bei diesem Bezirksgerichte in drei Terminen, und zwar: am 29. April, 1. Juni und 1. Juli 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, wobei diese obige Realität bei der ersten und zweiten Tagfahrt nicht unter dem Schätzungswerte, bei der dritten aber auch um welchen Preis immer an den Meistbietenden wird hintangegeben werden, abgehalten werden wird. Der Ausufspreis ist der gerichtlich erhobene Schätzungswert per 1054 fl. 50 kr. öst. W., 10 Per-

zent dieses Auersufspreises als Anzahl und die übrigen Vicitationsbedingungen so wie der Schätzungswert können in der Gerichtskanzlei eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Pilzno, am 6. März 1868.

(770) **E u n d m a c h u n g.** (3)

Nro. 1183. Auf den Wunsch der Gutsherrschaft und der Gemeinde der Dittschait Podgradzie wird dieselbe mit 1. April 1868 aus dem Versteigerungsbezirke des Postamtes in Pilzno ausgegliedert und jenem des Postamtes in Dembica wieder zugewiesen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 20. März 1868.

O b w i e s e z e n i e.

Nro. 1183. Z dniem 1. kwietnia 1868 wyłącza się wieś Podgradzie na życzenie dworu i gminy z okręgu doręczenia urzędu pocztowego w Pilźnie a przydziela się do okręgu urzędu pocztowego w Dębicy.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 20. marca 1868.

(758) **E d y k t.** (3)

Nr. 4981. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Ignacemu Zurakowskiemu, a w razie śmierci jego spadkobiercom z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomym wiadomo czyni, że przeciw mu i innym pod dniem 13. marca 1868 l. 4981 Tytus Glaubicz Rokossowski o extabulacyę sumy 46.000 złr. p. dom. 119 p. 212. n. 154. on. na rzecz Kajetana Herodyńskiego intabulowanej wraz z nadejżarami instr. 29. p. 161. n. 1. 2. et 3. on. intabulowanemi ze stanu biernego dóbr Knihinina pozew wytoczył, z powodu którego sąd pozwanemu na koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adw. Dwernickiego z zastępstwem p. adw. Emunowicza jako kuratora mianował, i termin do ustnej rozprawy na 5. maja 1868 rano o godzinie 9. wyznaczył. Upomina się zapozwanych w należytem czasie osobiście stanąć lub potrzebne środki zastępcy udzielić, lub innego wybrać i sądowi oznajmić.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 16. marca 1868.

(752) **E d y k t.** (3)

Nr. 11649. C. k. sąd krajowy we Lwowie nieznanym z imienia i z miejsca pobytu spadkobiercom Marianny Traczewskiej do wiadomości podaje, i z powodu prośby Jana Biedrona z dnia 26. lutego 1868 l. 11649 tymże się poleca ażeby w 14 dniach wykazali, iż prenotacya sumy 300 złr. m. k. z procentami w stanie biernym części dóbr Przyszowa „Podoszczyzna“ zwanej Dom. 292 pag. 58 n. 18 on. uskuteczniiona usprawiedliwiona jest, lub w usprawiedliwieniu zostaje, inaczej zmazana zostanie.

Gdy imienia i miejsca pobytu spadkobierców Marianny Traczewskiej nie są wiadome, przeto ustanawia się im na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osopie p. adwokata Dr. Dwidowskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Męcińskiego, z którym sprawa powyższa przeprowadzona będzie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 7. marca 1868.

(741) **E d y k t.** (3)

Nr. 992. C. k. sąd powiatowy w Grybowie, zawiadamia, że w dniu 27. miesiąca lutego 1866 r. zmarł Andrzej Kłoczek we wsi Białej niższej z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia, i dzieci: Wojciecha, Maryannę, Łukasza, Teklę i Katarzynę Kłocków.

Gdy sądowi tutejszemu miejsce pobytu Katarzyny Kłockek wiadomem nie jest, wzywa się ją, ażeby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego licząc, w tym sądzie oświadczenie do przyjęcia spadku wniosła; w przeciwnym bowiem razie, spadek byłby przeprowadzony z dziećmi, którzy się zgłosili i z kuratorem Jakobem Niepsuj z Białej niższej dla niej ustanowionym.

C. k. sąd powiatowy.

Grybów, dnia 23. grudnia 1867.

(748) **E d y k t.** (3)

Nro. 1279. Wzywa się następujących mieszkalców powiatu Wadowickiego, prawdopodobnie w królestwie polskim nielegalnie przebywających, jakoto:

1. Józefa Wyrobę, zarobnika z Podolsza;
2. Wawrzyńca Kuchtę, dto.
3. Tomasza Paputa, dto.
4. Szczepana Czekańskiego, dto.
5. Karola Kozika, wysłużonego żołnierza z Stryżowa;
6. Jędrzeja Jaskowskiego z Graboszyce;
7. Jana Majtek, ślisaka z Tłuczani górnej;
8. Franciszka Wolarezyka, zarobnika z Kopytówki;
9. Pawła Kochana, zarobnika z Krzęcina;
10. Jana Gocala, gospodarza gruntowego z Marcy poręby;

aby w przeciągu sześciu miesięcy, licząc od pierwszego umieszczenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej do kraju wrócili i swą nieobecność usprawiedliwili, albowiem w przeciwnym razie postąpi się z nimi według najwyższego patentu z dnia 24. marca 1832.

Z c. k. urzędu powiatowego.

Wadowice, dnia 23. marca 1868.

(757) **E d y k t.**

L. 4572. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem posiadacza zgubionego jakoby weksłu tej treści: Stanislau am 1. Februar 1863 p. 100 fl. dt. W. Ein Jahr a dato zahle ich Gefertigter gegen diesen Wechsel an die Ordre des Hrn. Pinkas Schreier die Summe von Einhundert Gulden österr. Währ. den Werth habe ich als Darlehen baar zurückgezahlt erhalten und gefällt, damit das Pfandrecht dieser Wechselsumme pr. 100 fl. im Lastenstande meiner Realitätshälfte sub Nr. 142 St. zu Stanislau zu Gunsten des Wechselinhabers intabuliert werden sollte. Mendel Peyer m. p. als Zeuge Wolf Fischmann m. p. Moses Schreyer m. p. d. Zahl 1603/63 zu verbüchern. Beschlüssen im Rathe des k. k. Kreisgerichtes, Stanislau 9. März 1863., aby weksel ten w 45 dniach po trzecim ogłoszeniu wezwania niniejszego w Gazecie lwowskiej sądowi tutejszemu przedłożył, prawa swoje do niego udowodnił, inaczej weksel ten amortyzowanym będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 11. marca 1868.

(754) **E d y k t.**

L. 4765. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Ludwika Straszewskiego, że przeciw niemu Markus Kalman pod dniem 14. marca 1868 do l. 4765 o zapłacenie sumy wekslowej 300 rubli wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu zaś polecono panu Ludwikowi Straszewskiemu kwotę zaskarżoną w 3ch dniach pod rygorem egzekucyj zapłacić lub zarzuty odpowiednio w tym terminie wnieść.

Gdy miejsce pobytu pozwanego pana Ludwika Straszewskiego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Geisslera kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu krajowego.
Kraków, dnia 14. marca 1868.

(742) **Einberufungs-Edict.**

Nr. 1300. Marcus Chojnacki, gr. k. Pfarrer in Iskan, Birezer Bezirks, welcher sich sammt Familie unbefugt in Russisch-Polen aufhält, wird hiemit aufgefordert, binnen Einem Jahre von der Einschaltung dieses Edictes in die Landes-Zeitung zurückzukehren, und seine Rückkehr zu erweisen, widrigen gegen ihn das Verfahren wegen unbefugter Auswanderung nach dem kaiserlichen Patente vom 24ten März 1832 eingeleitet werden müßte.

Vom k. k. Bezirksamte.
Bireza, am 12. März 1868.

Edykt powołujący.

L. 1300. Ze strony c. k. urzędu powiatowego w Birezy wzywa się niniejszem, Makarego Chojnackiego gr. k. plebana z Iskani powiatu Bireckiego, który wraz z rodziną nieprawie w Królestwie polskiem przebywa, ażeby w przeciągu roku licząc od dnia umieszczenia tego edyktu w polskiej Gazecie lwowskiej do państwa austriackiego wrócił i powrót swój w tutejszym c. k. urzędzie udowodnił, w przeciwnym bowiem razie przeciw niemu za nieupra-

wnione wychodźstwo postępowanie w myśl cesarskiego patentu o emigracji z dnia 24go marca 1832 zarządzoneby zostało.

Od c. k. urzędu powiatowego.
Bireza, dnia 12. marca 1868.

(753) **E d y k t.**

Nro. 4767. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Ludwika Straszewskiego, że przeciw niemu Markus Kalman w sprawie wekslowej o zapłacenie kwoty 450 rubli sr. z pn. na dniu 14. marca 1868 do l. 4767 wniósł pozew, oraz że w załatwieniu tegoż pozwu temuż p. Ludwikowi Straszewskiemu polecono, by kwotę zaskarżoną w przeciągu 3 dni wypłacił pod rygorem egzekucyj wekslowej, lub odpowiednie zarzuty w tymże samym terminie wniósł.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Ludwika Straszewskiego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Geisslera kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 16. marca 1868.

(755) **E d y k t.**

Nro. 4766. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Ludwika Straszewskiego, że przeciw niemu Markus Kalman w sprawie wekslowej o zapłacenie 450 rubli sr. z pn. na dniu 14. marca 1868 l. 4766 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu polecono pozwanemu p. Ludwikowi Straszewskiemu, by zapłacił w przeciągu dni 3 zaskarżoną kwotę pod rygorem egzekucyj wekslowej, lub w tymże terminie zarzuty wniósł.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Ludwika Straszewskiego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Geisslera kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 16. marca 1868.

(759) **E d y k t.**

Nr. 12971. C. k. sąd krajowy we Lwowie, nieznanemu z miejsca pobytu p. Julianowi Dylewskiemu na rzecz którego instr. 629 pag. 267 n. 1. 2. kwoty 200 duk. i 200 duk. na sumie 847 złr. m. k. w stanie biernym dóbr Błyszczanka i Dupliska Dom. 278 pag. 47 n. 53 on. pag. 76 n. 40 on. na rzecz masy rozbiorowej Ludwika Mikulego zaprenotowanej—prenotowane są — wiadomo czyni, że ponieważ pomimo wezwania sądowego z dnia 16. listopada 1867 do l. 59308 wykazaniem nie zozstało, że powyższa

prenotacya sumy 847 złr. m. k. w stanie biernym dóbr Błyszczanka i Dupliska Dom 278 pag. 47 n. 53 i pag. 76 n. 40 na rzecz masy rozbiorowej Ludwika Mikulego skuteczniona usprawiedliwiona została, lub też w toku usprawiedliwienia się znajduje. Tabuli krajowej równocześnie poleca się, ażeby prenotacyę sumy 847 złr. m. k. uchwałą do l. 11637/1846 dozwoloną wstanie biernym dóbr Błyszczanka i Dupliska na rzecz masy rozbiorowej Ludwika Mikuli Dom 278 pag. 47 n. 53 on. i pag. 76 n. 40 on. skuteczniona jako nieusprawiedliwiona wraz z nadciężarami a mianowicie sum 200 duk. i 200 duk. pierwotnie dla Juliana Dylewskiego instr. 629 pag. 267 n. 1. i 2. on. prenotowanemi i adnotacyą konkursu wierzycieli do majątku Ludwika Mikuli instr. 629 pag. 267 n. 3 on. skuteczniona, ze stanu biernego rzeczonych dóbr wykresliła.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 21. marca 1868.

(738) **E d y k t.**

Nr. 60. C. k. sąd krajowy lwowski nieznanym z życia i miejsca pobytu Józefa Wincentego 2. im. Przysieckiego, Ludwikę Przysiecką i Franciszkę Inesę niniejszym uwiadamia, iż Józef Pruss Jabłonowski wspólnie ze Stanisławem hr. Dunin Borkowskim i Sewerynem hr. Dunin Borkowskim pod dniem 11. grudnia 1867 do L. 22303 do c. k. sądu obwodowego Stanisławowskiego prośbę o zaintabulowanie lub zaprenotowanie Józefa Pruss Jabłonowskiego za właściciela części Zagwoźdzu wnieśli, i ta prośba odezwa c. k. sądu obwodowego stanisławowskiego z dnia 16. grudnia 1867 do L. 22303 do załatwienia temu c. k. sądowi krajowemu de praes. 1. stycznia 1868 do L. 60 odstąpioną została.

Ponieważ właściciele i prawonabywcy dotyczących części Zagwoźdza Józef Wincenty 2. im. Przysiecki, Ludwika Przysiecka i Franciszek Ines z życia i miejsca pobytu nieznanymi są, przeto tymże obrońca sądowny w osobie p. adwokata krajowego Dr. Sermaka, zastępcą zaś tego p. adwokata krajowego Dr. Skalkowski ustanowiony został, i pierwszemu dotyczą uchwałę tabularną doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 1. lutego 1868.

(694) **E d y k t.**

Nro. 4181. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa niniejszem posiadaczy mniemanie zagubionej obligacji naturalnych liweruńskich, opiewających na gromadę Opyłowe cyrkułu Tarnopolskiego do liczby 1852 z dnia 22. października 1799 na 21 złr. w. w. na 4%, ażeby takową w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni tutejszemu sądowi przedłożyli, albowiem po upływie tego terminu amortyzowaną będzie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 15. lutego 1868

(767) **E d i c t.**

Nro. 79. Das k. k. Bezirksgericht zu Nadworna macht bekannt, daß Jossel Paukler, Hauseigentümer sub Nr. 70 in Nadworna am 6. Juni 1851 mit Hinterlassung von leiblichen Kindern ohne letztwillige Anordnung gestorben ist.

Da der Aufenthalt der großjährigen Erben Mortko und Schoel Ettie zw. N. Paukler unbekannt ist, deshalb werden dieselben aufgefordert, innerhalb eines Jahres vom Tage der Einschaltung dieses Edictes sich hiergerichts zu melden und die Erbserklärung oder Verzichtleistung zum Nachlasse des obigen Erblassers um so gewisser abzugeben, als sonst die Verlassenschaftsabhandlung mit den sich meldenden Erben und mit dem für sie aufgestellten Curator in der Person des Hersch Paukler durchgeführt werden wird.

Nadworna, am 6. November 1867.

Doniesienia prywatne.**K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Eisenbahn-Gesellschaft.****Kundmachung.**

Der gefertigte Verwaltungsrath gibt sich die Ehre, die Actionäre der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz Eisenbahn-Gesellschaft zu der

Montag den 27. April 1868,

um 9 Uhr Vormittags im Saale der Wiener Handels-Academie, (Academie-strasse 12) stattfindenden

vierten ordentlichen General-Versammlung

einzuladen.

Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Jahresbericht pro 1867.
2. Bericht des Aufsichtsrathes über die Prüfung der Bau- und Betriebsrechnung für das Jahr 1867.
3. Vorlage der Concession für die Strecke Czernowitz-Suczawa und Bericht über den Baufortschritt.

4. Bericht über die Bestrebungen zur Fortsetzung der Bahn von Suczawa nach Jassy und Galatz.

5. Bestimmung der Dividende nach §. 46 der Statuten.

6. Ernennung des Aufsichtsrathes pro 1868.

Jene Herren Actionäre, welche der General-Versammlung beiwohnen, oder ihr Stimmrecht nach Maßgabe der §§. 22, 23 und 25 der Statuten ausüben wollen, haben ihre Actien

bis längstens 20. April d. J.

in **Wien** bei der Anglo-österreichischen Bank,
in **Lemberg** bei der Filial der Anglo-österreichischen Bank und bei der galiz. Hypothekenbank,
in **Krakau** bei den Herren F. J. Kirchmayer & Sohn,
in **London** bei der Anglo-Austrianbank.

mittels doppelt auszufertigender Consignationen (wozu Blanquette bei den genannten Cassen und Agenturen unentgeltlich erfolgt werden) zu erlegen und erhalten mit der Empfangsbestätigung die Legitimationskarten zur Versammlung.

Im Vertretungsfalle müssen die auf der Rückseite der Legitimationskarten vorgedruckten Vollmachten vom Vollmachtgeber eigenhändig unterfertigt werden.

Wien, am 26. März 1868.

(761-3)

Der Verwaltungsrath.